
  

UCHWAŁA NR 279/XXXIX/23 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rutki w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy Rutki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rutki w 2023 roku.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 maja 2023 r.

Poz. 2857



Załącznik do uchwały Nr 279/XXXIX/23 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 12 maja 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUTKI W 2023 ROKU 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu 

administracyjnego Gminy Rutki na rok 2023, zwany dalej Programem, stanowi element polityki Gminy Rutki 

wobec problemu bezdomności zwierząt. 

REALIZACJA DZIAŁAŃ 

§ 2. Realizacja działań określonych w niniejszym Programie prowadzona będzie przy współpracy: 

1) Gminy Rutki 

2) Schroniska dla Zwierząt w Kolnie 18-500 Kolno, ul. Wesoła 12; 

3) Organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt i ich 

ochrona; 

4) Gabinetu Weterynaryjnnego AGROVET – PODLASIE Piotr Łada Gabinet Weterynaryjny ul. Rynek 12, 

18-312 Rutki-Kossaki, 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu administracyjnego Gminy Rutki odbywa się 

poprzez: 

1) zawartą umową przez Wójta Gminy z Jarosławem Kubrakiem prowadzącym działalność gospodarczą pod 

nazwą Schronisko dla Zwierząt w Kolnie 18-500 Kolno, ul. Wesoła 12; 

2) przyjmowanie przez Schronisko zwierząt bezdomnych oraz zapewnienie im opieki, w szczególności 

schronienia, wyżywienia i opieki lekarsko – weterynaryjnej. 

OPIEKA NAD WOLNOŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których koty przebywają; 

2) dokarmianie w miejscach przebywania; 

3) zapewnienie miejsca schronienia; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które ucierpiały, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone po otrzymaniu zgłoszenia od mieszkańców, 

Policji, lekarza weterynarii bądź przedstawiciela organizacji społecznej, której statusowym celem działania jest 

ochrona zwierząt; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Rutki zleca się podmiotowi 

spełniającemu warunki techniczne w zakresie odławiania i transportu bezdomnych zwierząt do schroniska oraz 

posiadającemu niezbędne uprawnienia. 

4. Odławiane zwierzęta domowe zostaną przewiezione do Schroniska dla zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2857



OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

§ 6. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, odłowione z terenu administracyjnego Gminy 

Rutki zwierzęta w Schronisku podlegają obligatoryjnym zabiegom kastracji albo sterylizacji. 

2. Powyższe zabiegi mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 1 miesiąca od umieszczenia 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia oraz zwierzęta, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania takich zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adaptacji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy Rutki; 

2) Schronisko w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt i prowadzenie akcji promocyjnych oraz 

adopcyjnych. 

1USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 8. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez uprawnionego lekarza weterynarii w schronisku 

dla zwierząt oraz Wójta Gminy poprzez zlecenie wykonania usługi przez Gabinet Weterynaryjny z którym 

Gmina ma podpisaną umowę. 

§ 9. Uspieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości zapewnienia 

dla nich właścicieli. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELUZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 10. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, wskazuję gospodarstwo rolne  

Ożarki - Olszanka 29, 18 – 312 Rutki – Kossaki. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 11. AGROVET – PODLASIE Piotr Łada Gabinet Weterynaryjny ul. Rynek 12, 18-312 Rutki-Kossaki, 

będzie realizował zadania polegajace na całodobowej opiece weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Gmina w ramach programu prowadzi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 

opieki nad zwierzetami, ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji a także adopcji 

zwierząt bezdomnych. 

PLAN STERYLIZACJI ZWIERZĄT 

§ 13. 1. Przyjmuje się plan sterylizacji zwierząt (suczek i kotek) powyżej 6 miesiąca życia oraz 

kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego.  

2. Celem działań określonych w planie, o którym mowa w ust. 1, jest popularyzacja najbardziej skutecznej 

i humanitarnej metody ograniczenia bezdomności psów i kotów, co w efekcie końcowym zminimalizuje liczbę 

zwierząt trafiających do schronisk. 

§ 14. 1. Gmina będzie ponosić koszty sterylizacji psa lub kota. W tym celu będzie finansować 

wykonywanie zabiegów właścicielom zwierząt.  

2. W 2023 r. planuje się dofinansowanie sterylizacji zwierząt - 20 suczek i 20 kotek. Środki finansowe na 

wykonanie tego zadania pochodzić będą z budżetu Gminy, w ramach realizacji Programu. 

3. Właściciel zwierząt może ubiegać się o dofinansowanie jednego zabiegu rocznie. 

4. Wniosek o dofinansowanie sterylizacji składa się do Wójta Gminy Rutki. Wniosek podlega weryfikacji 

dokonywanej przez właściwego merytorycznie pracownika Urzędu Gminy Rutki i zaakceptowany przez Wójta 

Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2857



5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 15. 1. Zabiegi sterylizacji w ramach Programu prowadzi AGROVET – PODLASIE Piotr Łada Gabinet 

Weterynaryjny ul. Rynek 12, 18-312 Rutki-Kossaki, 

2. Właściciel zwierzęcia przedstawia lekarzowi weterynarii, o którym mowa w ust. 1, zweryfikowany 

i zaakceptowany przez Wójta, wniosek o dofinansowanie zabiegu sterylizacji. 

3. Lekarz weterynarii wystawia Gminie fakturę za wykonane zabiegi sterylizacji wraz z wykazem 

właścicieli zwierząt korzystających z finansowania. 

4. Koszty zabiegów sterylizacji określa odrębna umowa zawarta pomiędzy Gminą a lekarzem weterynarii, 

o którym mowa w ust. 1. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. Program realizowany będzie ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Rutki na 

rok 2023 r. w wysokości 120 000 złotych. W trakcie roku budżetowego wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację niniejszego Programu może ulec zmianie, w zależności od potrzeb. 

§ 17. Środki finansowe wydatkowane będą na realizację poszczególnych zadań Programu poprzez zlecenie 

świadczenia usług podmiotom zewnętrznym w zakresie opisanym w Programie. 

1) zadania realizowane na podstawie umowy przez Schronisko dla zwierząt (odławianie bezdomnych 

zwierząt, zapewnienie im miejsca w schronisku, objęcie opieką weterynaryjną, usypianie ślepych miotów, 

adopcja zwierząt, obligatoryjna sterylizacja lub kastracja) – 100 860 zł, 

2) zadania realizowane na podstawie umowy z Lekarzem weterynarii: 

- 7000 zł sterylizacja kotek i suczek; 

- 10 010 zł całodobowa opieka weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

bezdomnych, usypianie ślepych miotów. 

3) opieka nad wolnożyjącymi kotami – 130 zł. 

4) koszty związane z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2857



Załącznik do Programu 

Rutki-Kossaki, dnia …………………………… 

Imię i nazwisko ……………………………….. 

Adres ………………………………………….. 

………………………………………………… 

Telefon/e-mail ………………………………… 

         Wójt Gminy Rutki 

WNIOSEK 

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji psa/kota* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutki na rok 2022” 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu sterylizacji zwierzęcia, którego jestem właścicielem. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

a) Pies/kot* rasy ………………………..…………….………………. 

b) Wiek ..……………………….……………………..………………. 

c) Płeć …………………………..…………………………………….. 

d) Miejsce przebywania zwierzęcia …………………………………... 

e) Imię ………………………………………………………………… 

f) Orientacyjna waga (dotyczy tylko suczek) ……… kg 

- Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie 

ww. zabiegu. 

- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia 

innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

- Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutki na rok 2023 r., w zakresie sterylizacji zwierząt. 

Załączniki: 

1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów). 

…..……..…………………………… 

podpis wnioskodawcy 

…….……………………………….. 

Akceptuję 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2857



Klauzula RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. - tzw. RODO informujemy, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Rutki z siedzibą w Urzędzie Gminy 

Rutki ul. 11 Listopada 7 18-312 Rutki-Kossaki. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: Urząd Gminy Rutki ul. 11 Listopada 7, 18-312 Rutki-Kossaki 

lub za pomocą adresu: iod@gminarutki.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rutki w 2022 r.” w zakresie sterylizacji zwierząt. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. b) ww. rozporządzenia. 

6. Odbiorcami Pana/i danych będą podmioty wskazane przepisami prawa oraz podmioty przetwarzające 

je na zlecenie Administratora. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania danych oraz prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem – w granicach 

określonych w przepisach prawa. 

8. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych - Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia umowy cywilnoprawnej. Osoba, której dane 

dotyczą jest zobowiązana do ich podania. Konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości 

zawarcia umowy. 

10. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega 

Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

………………………………………………………… 

Podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2857


		2023-05-19T12:38:22+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




